АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.11.2023  № 6082

г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар

от 15.05.2014 № 3107 «Об утверждении Порядка комплектования
муниципальных образовательных организаций муниципального

образования город Краснодар, реализующих образовательную
программу дошкольного образования»

В связи с необходимостью внесения редакционных уточнений
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 15.05.2014 № 3107 «Об утверждении Порядка
комплектования муниципальных образовательных организаций
муниципального образования город Краснодар, реализующих образовательную
программу дошкольного образования» следующее изменение:

пункт 7 раздела II «Постановка на учёт детей, нуждающихся в
направлении в ДОУ» приложения изложить в следующей редакции:

«7. При отсутствии технической возможности направления посредством
ЕПГУ электронных форм документов (в случае подачи Заявления указанным
способом) родители в срок не позднее 10 календарных дней со дня подачи ими
Заявления через ЕПГУ направляют сканированные копии документов,
указанных в подпунктах 2), 3) пункта 6 настоящего раздела Порядка, в абзаце
восьмом пункта 6 настоящего раздела Порядка (для родителей, являющихся
иностранными гражданами или лицами без гражданства), а также вправе
направить сканированные копии документов, указанных в абзаце десятом
пункта 6 настоящего раздела Порядка, на электронный адрес соответствующего
Отдела образования: по Западному внутригородскому округу города
Краснодара (zvods@krd.ru); по Карасунскому внутригородскому округу города
Краснодара (kvods@krd.ru); по Прикубанскому внутригородскому округу
города Краснодара (pvods@krd.ru); по Центральному внутригородскому округу
города Краснодара (cvods@krd.ru); Уполномоченного органа (edu@krd.ru).

mailto:edu@krd.ru

2

Сканированные копии документов, указанных в абзаце первом
настоящего пункта, направляются родителями единым электронным письмом в
виде электронных образов, полученных с оригиналов бумажных документов, с
сохранением всех аутентичных признаков подлинности – графической подписи
лица, печати, углового штампа бланка.

При отсутствии технической возможности направления документов
способом, указанным в абзаце первом настоящего пункта, родители
представляют документы, указанные в подпунктах 2), 3) пункта 6 настоящего
раздела Порядка, в абзаце восьмом пункта 6 настоящего раздела Порядка (для
родителей, являющихся иностранными гражданами или лицами без
гражданства), а также вправе представить документы, указанные в абзаце
десятом пункта 6 настоящего раздела Порядка, в Уполномоченный орган или
Отдел образования.».

2. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) опубликовать
официально настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального
образования город Краснодар                                                                 Е.М.Наумов

https://internet.garant.ru/#/document/36974620/entry/1007